

FESTYN W ŻŁOTNIKACH ZABAWA NIE ZNA GRANIC

W połowie miesiąca (16-17 lipca) odbył się doroczny festyn w Żłotnikach – impreza integracyjna wyczekiwana nie tylko przez mieszkańców sołectwa, ale całej parafii, a także innych miejscowości gminy.

Dwudniową imprezę rozpoczęły sobotnie rozgrywki piłki nożnej między zespołami, które tworzyli pracownicy firm: „Fadome” Żłotniki, Kopalnia Folwark i Masarnia Górki, walczącymi zgodnie z zasadami fair play o skrzynkę piwa. Wieczorem odbyła się zabawa taneczna pod gołym niebem – przesunięcie terminu organizacji imprezy o dwa tygodnie zapewniło uczestnikom doskonałą pogodę. W niedzielę rywalizowały ze sobą cztery sołectwa – uczestnicy wraz burmistrz Różą Malik i sołtys Elżbietą Dobis – na zdjęciu.

Dokończenie na stronie 5



KOLEJNY PROJEKT UNIJNY W GMINIE PRÓSZKÓW ANLAGA DLA RODZIN

W Prószkowie tworzona jest rodzinna ścieżka zdrowia – w ramach projektu finansowanego z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich powstanie miejsce rekreacji z atestowanymi urządzeniami do zabaw i aktywnego odpoczynku.

Miejscowości Prószków, ścieżka w pierwotnej wersji miała biec aż na Pomologię, została jednak ze względów formalnych skrócona do kilkuset metrów. Na całe przedsięwzięcie składa się m.in. uporządkowanie i wyrównanie terenu, wyznaczenie trasy spacerowej i wyposażenie jej w urządzenia takie jak konie na sprężynach, równoważnie, ściankę wspinaczkową, slalom oraz ławy i stoły służące odpoczynkowi.

- *Prócz celu głównego realizacja tego projektu wpłynie też na osiągnięcie różnych celów, między innymi na wzmocnienie więzi rodzinnych, czy poprawę poczucia bezpieczeństwa mieszkańców – mówi Aneta Lissy-Kluczny z Urzędu Miejskiego w Prószkowie.*

Beneficjentem projektu „Rekreacyjna ścieżka rodzinna z Prószkowa na Pomologię” jest Gmina Prószków. Zakończenie prac przewidziano na sierpień.

Część Prószkowa nazywana przez mieszkańców miasta Anlagą, rozpoczynająca się przy drodze prowadzącej do Nowej Kuźni jeszcze do niedawna była tylko obszarem porośniętym zieliskiem i krzewami. Dzisiaj kończą się już tam prace, które zmienią ten zakątek w zadbane miejsce służące aktywnemu wypoczynkowi i to całych rodzin. Projekt ten został zapisany już kilka lat temu w Planie Odnowy

Dagmara Duchnowska



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europa inwestująca w obszary wiejskie
Zakup dokonany przez Lokalną Grupę Działania Partnerstwo Borów Niemodlińskich
Zakup współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 –
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

**ZAPRASZAMY KIBICÓW
7 SIERPNI 2011 (NIEDZIELA), GODZ. 14.00
NA NOWYM BOISKU SPORTOWYM W ŻŁLINICACH
ODBĘDZIE SIĘ
TURNIEJ W PIŁCE NOŻNEJ
O PUCHAR BURMISTRZA PRÓSZKOWA
GOSPODARZ TURNIEJU - ULKS ORZEŁ ŻŁLINICE**

PRÓSZKÓW

RADOSNA ŻYWIÓŁOWOŚĆ

Jeszcze pięć niedzielnych koncertów czeka nas w roku 2011 – ostatni podczas tegorocznego Kiermaszu Bożonarodzeniowego. Pod hasłem letniej podróży muzycznej w ostatnią niedzielę lipca zagrał w prószkowskim kościele poewangelickim zespół Musica Vena.

Niezwykła atmosfera budynku sprzyja organizowaniu tutaj ciekawych wydarzeń artystycznych, a znakomita akustyka pozwala w pełni docenić sztukę muzyków. Jak mówi Mariusz Staniów, dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu, Joachim Konsek, dyrektor ds. kultury tak stara się dobierać wykonawców i prezentowaną przez nich muzykę, aby program wydarzeń był jak najbardziej różnorodny.

- *Każdy powinien znaleźć w repertuarze coś dla siebie – tłumaczy Mariusz Staniów. Organizatorzy koncertów promują przede wszystkim artystów opolskich, najbardziej lokalnie będzie we wrześniu – wtedy zaplanowano koncert piosenek Agnieszki Osieckiej w wykonaniu prószkowskiego studia piosenki prowadzonego przez Wioletę Gomółkę.*

Koncerty w kościółku, finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju na Rzecz Obszarów Wiejskich, odbywają się cyklicznie, w ostatnią niedzielę miesiąca. W lipcu zagrał dla melomanów tercet Musica Vena, zespół, który w swoim repertuarze ma utwory z różnych obszarów muzycznych, chociaż ich pasją jest przede wszystkim muzyka etniczna i klezmerska, a także pełne emocji i temperamentu tango.



- *Mimo niepogody będziemy dzisiaj grali gorąco. Przywieźliśmy ze sobą radosną żywiółowość – rozpoczęła koncert kierownik grupy, Joanna Widawska-Landwójtowicz, grająca na skrzypcach. Towarzyszyli jej: Artur Niciejewski na akordeonie i Adam Chmura na kontrabasie.*

Realizowany przez OKiS projekt wpływa na zaspokojenie potrzeb kulturalnych, a także społecznych mieszkańców obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Partnerstwa Borów Niemodlińskich.

Dag



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europa inwestująca w obszary wiejskie. Zakup dokonany przez Lokalną Grupę Działania Partnerstwo Borów Niemodlińskich. Zakup współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Dożynki Gminne w Winowie 03 - 04 września 2011 r.

Sobota 03.09.2011 r.

14.00 II Winowski bieg na 5 km stylem Nordic Walking
16.30 COUNTRY Waldek Nowak
17.30 COUNTRY Letokruhy i Divoké Růže (Czechy)

Niedziela 04.09.2011 r.

12.00 Uroczysta msza św.
w kościele p.w. Ducha Św. w Winowie
13.30 Korowód dożynkowy ulicami Winowa

Część artystyczna dożynek na placu byłej Telekomunikacji (przy ul. Księdza Ligudy)

14.30 Młodzieżowa Orkiestra Dęta KAPRYS ze Żlinic
15.00 Przekazanie chleba przez starostów dożynkowych gospodarzowi gminy Prószków
15.30 COUNTRY Letokruhy i Divoké Růže (Czechy)
16.00 VIOLIN DREAMS Arkadiusz Tomasz Czyżewski
16.30 STUDIO PIOSENKI Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie
17.00 Przyznanie nagród za korony żniwne
18.00 ŚLĄSKIE SZWAGRY - zespół muzyczny
19.00 Zabawa taneczna z zespołem SUNRISE

Prowadzący:

Aneta Lissy-Kluczny; Konrad Waćławczyk – Radio Plus

Organizatorzy:

Sołectwo Winów
Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie
Urząd Miejski w Prószkowie

FESTYN W PRZYSIECZY

15-08-2011 r.

X „Przysieckie Święto Ziół”

PROGRAM FESTYNU:

Rosпускіе 15.00

Orkiestra – Zespół „LA CAPELLA”

Monika Chudala

Patrycja i Alicja

Karpowicz Family

Zabawa Taneczna – Zespół „EX-Blok”

Prowadzenie: TRUDA i TRAUTA „Nasz Śląsk” Radio PLUS
Zioła Ojców Franciszkanów!!!

WIELE ATRAKCJI:

Kosze Wiklinowe; Ciasto, Kawa

Swojska Gastronomia – Ciasto, Grill i inne przysmaki

Atrakcje dla dzieci!

I wiele innych atrakcji ☺

Sponsorzy:

Cukiernictwo PELA, Piekarnia Marek Cebula, Materiały Budowlane TADEJ – Przysiecz,
Stolarnia Arnold Kuc, Radio PLUS, Drukarnia i Wydawnictwo Św. Krzyża i wiele innych ☺

SAMORZĄDOWY INFORMATOR SMS

DOWIEDZ SIĘ SZYBCIEJ

Gmina Prószków uruchomiła system umożliwiający przesyłanie zainteresowanym mieszkańcom ważnych informacji za pomocą sms (Short Messaging Service).

Każdy mieszkaniec gminy ma możliwość wprowadzenia własnego numeru telefonu komórkowego do systemu, aby móc otrzymywać bezpłatne informacje dotyczące z jednej strony ważnych spraw bieżących, jak potencjalnych zagrożeń związanych na przykład z pogorszeniem pogody, czy awariach prądu, gazu i wody, a z drugiej wiadomości o imprezach kulturalnych i sportowych. W zakresie przygotowywanych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Prószkowie informacji będą również zaproszenia do udziału w bezpłatnych badaniach lekarskich, czy wiadomości o sprawach dotyczących działalności szkół i przedszkoli oraz posiedzeń Rady Miejskiej.

Jak tłumaczy Adam Wrześniewski z Urzędu Miejskiego w Prószkowie jedyną opłatą, jaką ponosi użytkownik systemu jest wysłanie sms, za który płacimy, jak za zwykły

sms, zgodnie z tabelą opłat naszego operatora. Pozostałe niezbędne koszty związane z działaniem systemu ponosi gmina.

- Ważne też jest to, że ani my, ani zarządzający systemem nie będziemy mieli dostępu do danych osobowych właścicieli numerów telefonów. Jedyną informacją, jaką będziemy dysponowali, to wiedza, ile osób z terenu naszej gminy korzysta z tego udogodnienia – wyjaśnia Adam Wrześniewski.

Istotne jest, że w każdej chwili można zrezygnować z korzystania z tej usługi – również wysyłając sms. Jaki kod należy wpisać i na jaki numer trzeba wysłać wiadomość podajemy obok. Jeżeli wysyłamy kod związany z konkretnym sołectwem (zgodnie z tabelą) otrzymujemy wiadomości dotyczące całej gminy, a także tego konkretnego sołectwa.

Do mieszkańców dotrą niebawem ulotki, informujące o szczegółach działania nowej usługi.

Dagmara Duchnowska

Gmina Prószków

Kody dla poszczególnych grup to:

rodzaj serwisu	kod rejestrujący	kod wyrejestrowujący
e-komunikaty	Tak.opo10	Nie.opo10
Sołectwo Boguszyce	Tak.opo10sb	Nie.opo10sb
Sołectwo Chrzążczyce	Tak.opo10sc	Nie.opo10sc
Sołectwo Chrzowice	Tak.opo10sch	Nie.opo10sch
Sołectwo Polwark	Tak.opo10sf	Nie.opo10sf
Sołectwo Górki	Tak.opo10sg	Nie.opo10sg
Sołectwo Jaśkowice	Tak.opo10sj	Nie.opo10sj
Sołectwo Ligota Prószkowska	Tak.opo10slp	Nie.opo10slp
Sołectwo Nowa Kuźnia	Tak.opo10snk	Nie.opo10snk
Sołectwo Prószków	Tak.opo10sp	Nie.opo10sp
Sołectwo Przysiecz	Tak.opo10spr	Nie.opo10spr
Sołectwo Winów	Tak.opo10sw	Nie.opo10sw
Sołectwo Zimnice Małe	Tak.opo10szm	Nie.opo10szm
Sołectwo Zimnice Wielkie	Tak.opo10szw	Nie.opo10szw
Sołectwo Złotniki	Tak.opo10sz	Nie.opo10sz
Sołectwo Żłinice	Tak.opo10szl	Nie.opo10szl

Aby zarejestrować się w systemie i być informowanym:

1. Włącz w swoim telefonie tryb pisania SMS'a
2. Wpisz wybrany z tabeli powyżej kod zwracając uwagę na kropkę i brak odstępów.
3. Wyślij SMS na numer 661-000-112
4. Niezwłocznie dostaniesz SMS'a z potwierdzeniem rejestracji w systemie
5. Możesz także zadzwonić do naszego Biura Obsługi Klienta na numer (+71) 750-47-00.

Sprawdziliśmy dla czytelników „Kronikarza” działanie systemu i przeprowadziliśmy rejestrację. Wysłaliśmy sms o treści Tak.opo10 na wskazany numer. Otrzymaliśmy sms zwrotny od nadawcy „Gmina”: „Dziękujemy za rejestrację (grupa: e-komunikaty, podmiot odpowiedzialny: Gmina Prószków, zarejestrowano: data/godzina”

TATRALANDIA CZEKA!

OKiS w Prószkowie organizuje w dniu 14 sierpnia br. wyjazd na Słowację do AQUAPARKU TATRALANDIA.

Tatralandia to największy całoroczny park wodny w centralnej Europie składający się z dwóch części: odkrytej letniej oraz drugiej,

zadaszonej, funkcjonującej przez cały rok. Kompleks położony jest wśród pięknych gór, na północnym brzegu sztucznego jeziora Liptowska Mara, z widokiem na Zachodnie Tatry. Sercem Aquaparku Tatralandia jest źródło wody termalnej, wypływającej z głębokości ponad 2500 m, o temperaturze 60,7°C. Lecznicza woda termalna wypełniająca

baseny jest wyjątkowa, jej częścią składową są wody morza z okresu paleolitu, które znajdowało się na terenie Liptowskiej Kotliny już przed 40 milionami lat. Woda mineralna w Tatralandii działa leczniczo na układ ruchowy i oddechowy. Aquapark Tatralandia to miejsce, gdzie zapomnicie o nudzie. Zapisy w OKiS w Prószkowie – Prószków, ul. Daszyńskiego 6, nr telefonu: +48 77 4648062 (wew.23) lub na stronie www.okis-proszkow.pl (możliwość wysyłania wiadomości, zgłoszenia).



Przewidywany koszt przejazdu - 55 zł
Bilet wstępu do Tatralandii - ok. 20 Euro (cena uzależniona od rabatów dla grup zorganizowanych)
Wyjazd o godz. 5.00 spod sklepu Centro, planowany powrót ok. 1.00 w nocy.

ZAPRASZAMY
ŻYCZYMY WSPANIAŁEJ ZABAWY

PRZYJAŹŃ NIE ZNA GRANIC ODNAJDUJEMY SIEBIE WZAJEMNIE

Żołnierze rezerwiści z Fallingbostel-Walsrode, jak co rok odwiedzili swoich przyjaciół w Folwarku. Spotkali się też z przedstawicielami prószkowskiego samorządu, w tym z burmistrz Różą Malik, z którą zwiedzili stolicę naszej gminy oraz bawili się na festynie w Złotnikach.

Heinrich Meyer i Alfred Michaelis wraz z rodzinami przyjechali do Folwarku, jak każdego lata od 1998 roku. O Folwarku usłyszeli jednak wcześniej, gdy w 1997 roku dotknęła tę nadodrzańską miejscowość powódź.
- Tak zaczęła się nasza współpraca z gminą Prószków: od przekazania

w gminie. To niesamowite, tym bardziej, że po upadku komunizmu byliście w ciężkiej sytuacji – rezerwiści oceniają wysoko rozwój inwestycji miejskich. Jak przyznają, gdy wsparli sołectwo Folwark w 1997 roku nawet nie przypuszczali, że ta znajomość

weteranów, dzięki którym dotarliśmy na Krete, gdzie człowiek ten zginął w katastrofie lotniczej. Przywieźliśmy w urnie ziemię z jego grobu do Chrzęszczyc. Ta ziemia została złożona do grobu ojca poległego żołnierza, a na mszy w jego intencji zgromadziły się

kontaktów. Jesteśmy dumni z tego, że możemy wspierać naszych przyjaciół z gminy Prószków. Uważamy, że przyjaźń jest najważniejsza, należy o nią dbać i ją pielęgnować. Taką przyjaźń odnajdujemy wśród Was – deklarował Alfred Michaelis.



zebranych przez nas pieniędzy poszkodowanym mieszkańcom Folwarku. Kiedy rok później przyjechaliśmy na zaproszenie pana Kochanka poznaliśmy ludzi, którym udało nam się pomóc i zaprzyjaźniliśmy się z nimi. W 2008 roku obchodziliśmy dziesiątą rocznicę współpracy – mówi Heinrich Meyer. W tym roku goście z Niemiec odwiedzili Prószków, po którym oprowadzali ich przedstawiciele samorządu.
- Każdego roku widzimy wiele zmian

będzie się aż tak rozwijać. Dzisiaj karta tej współpracy jest zapisana pięknymi historiami. Najbardziej wzruszającym momentem w kontaktach między żołnierzami rezerwy a mieszkańcami naszej gminy była możliwość pomocy w odnalezieniu miejsca gdzie pochowano poległego na froncie II wojny światowej mieszkańca Folwarku.
- O tym, że rodzina nie wie, jakie są losy tego żołnierza, dowiedzieliśmy się od jego siostry. Skorzystaliśmy z kontaktów naszej organizacji

łtury – opisuje Heinrich Meyer. Weterani współpracując z proboszczem Krystianem Ziają wsparli również renowację pomnika upamiętniającego 112 poległych w Chrzęszczycach w czasie I wojny światowej. Chcą przełamywać stereotypy - byli pierwszymi żołnierzami rezerwistami z Niemiec, którzy odwiedzili polską jednostkę wojskową.
- Dla nas najważniejsze jest pielęgnowanie zawiązanych tutaj przyjaźni, podtrzymywanie tych

Na zdjęciach:

1. Goście z Niemiec zwiedzali w towarzystwie przedstawicieli gminy miasto
2. Żołnierze rezerwiści spotkali się z Burmistrz Różą Malik
3. Dla naszych gości wizyta w gminie Prószków, to również czas prawdziwego wypoczynku
4. Zawsze pamiętają o innych

Dagmara Duchnowska, TD

Dokończenie ze strony 1

Festyn w Złotnikach jest wzorem imprezy – organizatorzy zadbali, by każdy bez względu na wiek bawił się tutaj świetnie. Dla dzieci przygotowano gry i zabawy, w przeprowadzenie których zaangażowała się mieszkanka sołectwa, Burmistrz Prószkowa, Róża Malik. Dorosli rywalizowali w konkursach, które specjalnie dla nich przygotowała sołtys Elżbieta Dobis.

Niedziela odbyła się pod hasłem „Zabawa nie zna granic”, w tym roku po raz pierwszy odbyła się rywalizacja sołectw.

- Grupy startujące w konkursach to mogły być rodziny, ale też znajomi, sąsiedzi – zasady wyjaśnia pani sołtys, która zadbała o to, by konkurencje nie były zbyt łatwe, ale zabawne i widowiskowe.

- Oglądam telewizję, rzadziej filmy, a najczęściej programy, w których podobne konkursy się odbywają. Wydaje mi się, że to dobry pomysł przenieść je na nasz grunt – mówi Elżbieta Dobis.

Drużyny musiały wykazać się opanowaniem - układanie nakrętek metalowych na linijce trzymanej przez partnera w ustach, znakomitą

koordynacją ruchową – chodzenie po pniach drzewa i precyzją – przedmuchiwanie piłeczek pingpongowych między talerzami.

- *Podoba mi się ten pomysł, każda konkurencja jest inna, zaskakująca, gdy wnieśli pieńki myślałam, że trzeba będzie je przecinać, a nie po nich chodzić – mówi Adriana Prochera, która ze swoją rodziną zajęła pierwsze miejsce w konkursie.*

Na czwartym miejscu znalazł się duet Dorota Kusza z Górażdzy i Waldemar Zajęc z Chrząższczyce; na trzecim – reprezentanci Prószkowa, Danuta i Jan Słota, a na drugim Kornelia Dudek z Nowej Kuźni, która w rywalizacji uczestniczyła z mężem Józefem.

Kosz prezentów – nagroda dla drużyny, która zajęła pierwsze miejsce - ufundowany został przez rodzinę Tomechnów. Nie tylko zdobywcy pierwszego miejsca zostali nagrodzeni za udział w zabawie - każdy uczestnik

rywalizacji sołectw otrzymał pyszny lub praktyczny upominek.

Rada sołecka Złotnik przygotowała dla Burmistrz Róży Malik wyjątkową niespodziankę – olbrzymi bukiet czerwonych róż i ciepłe słowa, bardzo ważne dla każdego samorządowca:

- *Dziękujemy pani burmistrz, za to, że zawsze jest ze swoimi mieszkańcami, nie tylko Złotnik, ale wszystkich miejscowości. Za to, że ma otwarte serce i każdego chętnie wysłucha. Mieszkańcy Złotnik doceniają jej zaangażowanie i pomysły – to wcale nie jest łatwo dbać o wszystkie piętnaście sołectw, tym bardziej się cieszymy, gdy coś się dzieje w Złotnikach – modernizowana szkoła, budowanie ołtarza na Boże Ciało – wymienia sołtys, Elżbieta Dobis.*

Rada sołecka Złotnik zaplanowała również część artystyczną, podczas której występowali utalentowani przedstawiciele miejscowości: duet „Schlesische Mädchen” – Alicja

Margos i Patrycja Kaleta oraz grający na perkusji Tomasz Cebula, uczeń Państwowej Szkoły Muzycznej w Opolu.

Każdy, kto przybył na tegoroczną imprezę mógł spróbować smacznych wypieków przygotowanych przez mieszkanki Złotnik.

- *Każdy się chętnie udziela na rzecz wsi, co rok coraz więcej osób bierze w tym udział – sołtys Elżbieta Dobis jest słusznie zadowolona z organizacji imprezy.*

Przygotowania rady sołeckiej do złotnickiego festynu trwają kilka miesięcy, ale wysiłek się opłaca – zadowoleni i świetnie się bawiący uczestnicy imprezy to jej najlepsza reklama i dowód, że jest tej społeczności naprawdę potrzebna. Chociaż organizatorzy uważają, że uczestników imprezy mogło być jednak więcej:

- *Taka ładna pogoda powinna skusić więcej osób – mówi sołtys wsi.*

Dagmara Duchnowska



Organizatorzy dziękują wszystkim sponsorom, którzy wsparli tegoroczny festyn:

Fadome Złotniki, Gogoszko Chrząższczyce, Imex Piechota, firma Tadej, firma Latex

Lukas Bank, Policja, Sklep „Centro”, hurtownia „Saona”, „Złotnickie Piekarki”, Cement Górażdże, Stolarsnia Gogolak

MIĘDZYKRAJOWA WSPÓŁPRACA JEDNOSTEK OSP DBAMY O STRAŻACKI NARYBEK

Trwają przygotowania do wrześniowej imprezy, w której wezmą udział najmłodszy strażacy gminy Prószków. To kolejne przedsięwzięcie, które realizowane jest we współpracy z czeską jednostką strażacką z miejscowości Soběchleby. Dzięki realizacji projektów współpracy polsko-czeskich już teraz widać zwiększone zainteresowanie udziałem w zajęciach strażackich.

Projekt, którego beneficjentem jest gmina Prószków nazwany "Razem z przyjaciółmi z Czech stawiamy pierwsze kroki w pożarnictwie" stawia sobie za cel nawiązanie kontaktów pomiędzy polskimi i czeskimi drużynami ochotniczych straży pożarnych. Projekt adresowany jest do dzieci i młodzieży, które w ramach warsztatów oraz zawodów sprawnościowych będą dzielić się swoimi doświadczeniami w pożarnictwie. Dwudniowy pobyt polskich i czeskich drużyn na

terenie gminy Prószków pozwoli uczestnikom projektu na bliższe poznanie się, a zawody dziecięco-młodzieżowe drużyn OSP pobudzą do uczciwej rywalizacji i zmotywują uczestników do sprawniejszego działania podczas realnych akcji gaśniczo-ratowniczych.

Jak mówi Komendant Gminny OSP, Tadeusz Domaradzki nie jest to pierwsza taka współpraca ponad granicami. Najnowszy projekt wydawał się konieczny po ostatnich doświadczeniach. W tegorocznych gminnych zawodach sprawnościowo-pożarniczych wzięła udział rekordowa liczba załóg harcerskich i młodzieżowych. - *Startowało w sumie 16 drużyn młodzieżowych i harcerskich, w tym dziewięć harcerskich, a w dodatku trzy drużyny dziewcząt. Myślę, że to efekt poprzednich spotkań, dzieci rozmawiają ze sobą, oglądają zdjęcia, widzą broszury i zaczynają się tym interesować. Przyznam, że byłem zszokowany tymi liczbami* – komendant Domaradzki nie kryje zadowolenia.

W strażackich relacjach międzynarodowych widać różnicę w przygotowaniu dzieci i młodzieży do uczestniczenia w działaniach pożarniczych. Podczas naszych

zawodów strażacki narybek korzysta ze sprzętu, takiego jak dorośli i musi pokonać odległości też dostosowane dla starszych strażaków, a te z kolei są typowe dla akcji strażackich (mają po 20 metrów). W Czechach i sprzęt, i odległości są dostosowane do możliwości dzieci, które pokonują dystans o połowę mniejszy.

- *Dlatego w ramach projektu zakupimy sprzęt dostosowany do umiejętności i siły dziecka* – tłumaczy Tadeusz Domaradzki.

Do tegorocznego spotkania w ramach projektu każda jednostka zgłosiła swoich młodych reprezentantów. Z terenu gminy Prószków weźmie w zawodach udział 70 osób, a z Czech przyjedzie ich trzydzieści. Będą startowali w dwóch kategoriach wiekowych: od 6 do 11 lat i od 11-15.

- *Czesi nas zaskoczyli, mieli takich maluchów, poza konkursem pokazy*



W ramach projektu zakupiono specjalne stroje

mieli nawet pięcioletkowie – przypomina komendant.

Międzynarodowe zawody odbędą się 10-11 września na boisku w Ligocie Prószkowskiej. Goście zamieszkają w gospodarstwie agroturystycznym państwa Lipińskich w Przysieczy.

Dagmara Duchnowska



CEI3/CEI3
2007, 2013



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ / EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO
PŘEKRAČUJEME HRANICE / PRZEKRAČAMY GRANICE



Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa.
PRZEKRAČAMY GRANICE

ZIMNICE - ARGENTYNIE WYJĄTKOWY JUBILEUSZ

W kościele pod wezwaniem św. Franciszka w Zimnicach Małych odbyły się 24 lipca obchody związane z jubileuszem 25-lecia ślubów zakonnych pochodzącej stąd Siostry Heleny Kuc. Festyn, który towarzyszył rocznicy został zorganizowany pod hasłem „Zimnice dla Argentyny”.

Siostra Helena, należąca do Zgromadzenia Misyjnego Służebnic Ducha Świętego w Mar del Plata od 1993 roku pełni posługę w Argentynie. Podczas mszy o oprawę artystyczną zadbał chór oraz schola, przygrywała orkiestra.

Po mszy Siostra otrzymała liczne gratulacje i życzenia wytrwałości w dalszym pełnieniu posługi oraz wręczono jubilatce kwiaty. Następna część obchodów uroczystości odbyła się na placu przedszkolnym w Zimnicach Małych. Siostra Helena chętnie opowiadała o swoim życiu i służbie Bogu. Uczestnicy spotkania mogli dowiedzieć się więcej o życiu jubilatki oglądając wystawione tablice przedstawiające działalność Siostry. Podczas festynu czas umilali: przedszkolaki, schola, zespół rodzinny Animos z Domecka i zespół Attonare z Komprachcic. Do tańca przygrywał zespół Meteor. Cały dochód z festynu zostanie przeznaczony na misję w Argentynie.

DOROCZNY FESTYN

RODZINNIE I SPORTOWO

Gończy i aktywny weekend lipcowy zorganizowano w Zimnicach Małych 9 i 10 lipca. Pierwszego dnia rozegrano turniej piłki nożnej między reprezentacjami firm, a drugiego bawiono się do białego rana.

Już po raz siódmy w Zimnicach Małych odbył się turniej firm w piłce nożnej. Organizatorzy mieli szczęście, bo dopisała słoneczna pogoda. Do walki o puchar stanęli przedstawiciele firm: Promont,

Jaros, Hergesell, Roskosz, Janan, Fadome, Reinert, Pamęt, Kopalnia Folwark. Najlepsza okazała się drużyna ze Złotnik - Fadome. Kolejne miejsca na podium zajęła drużyna Promont Zimnice Małe, a za nimi uplasowała się Kopalnia Folwark. W drugi dzień festynu rodzinnego, na placu szkolnym, nie zabrakło emocji i dobrej zabawy, konkursów dla małych i dużych oraz tradycyjnej loterii z fantastycznymi nagrodami, wśród których był nawet rower. Bawił wszystkich kabaret "Anto" z Andrzejem Czerwińskim i Tomaszem Peszką. Do tańca przygrywał zespół "Vista".



TAKIE WAKACJE!

Zakończyły się zajęcia, wycieczki i zabawy przygotowane dla dzieci i młodzieży przez Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie. Z oferty tej skorzystało blisko 50 osób z terenu gminy i z Opola.

Do 28 lipca uczestnikom „Wakacji z OKiS-em” zaplanowano moc atrakcji, wśród nich wycieczkę rowerową do ZOO w Opolu, wyjazd do Chorzowa, gdzie zwiedzano tamtejszy ogród zoologiczny oraz planetarium, a także twórcze zajęcia w Muzeum Chleba w Radzionkowie oraz oglądanie dawnych sztolni kopalni w Tarnowskich Górach. Wycieczki uzupełniały zajęcia plastyczne, prowadzone w prószkowskim ośrodku przez Dorotę Szołt, kino letnie oraz turniej piłkarski drużyn podwórkowych. W turnieju tym, który odbywał się na Stadionie Miejskim uczestniczyło siedem dwuosobowych drużyn. Rozgrywki pucharowe (każdy grał z każdym), trwające każda dziesięć minut prowadzone były w dwóch grupach. Wśród zespołów były również dwie dwójki dziewczyn, co bardzo cieszyło organizatorów. Turniej wygrali Aleksandra Hinc i Dariusz Blach, II miejsce zajęli: Mateusz Hinc i Przemysław Tom, a trzecie: Paulina Smugowska i Natalia Blach. To była dla wszystkich wspaniała zabawa i

uczciwa rywalizacja. Finałiści otrzymali atrakcyjne nagrody: torby, ochraniacze i getry piłkarskie. Michał Kmiołek, właściciel Pizzerii Pub Sergio w Prószkowie, zasponsorował pyszną pizzę dla wszystkich uczestników turnieju. Uczestnicy wyjazdu do Chorzowa wspominają, że mieli możliwość obserwowania przez największy w Polsce refraktor (lunetę soczewkową) przemieszczające się chmury oraz plamy na słońcu. Była również możliwość zobaczenia powierzchni Księżyca: kraterów, oświetlonych szczytów gór, łańcuchów górskich, mórz, które... nie są morzami, jezior, w których... nie ma kropli wody. W planetarium odbył się też seans „Starożytnie Legendy o gwiazdozbiorach”. Przy okazji poznaliśmy ciekawe konstelacje naszego nieba. W Muzeum Chleba wycieczkowicze uczestniczyli w projekcji filmu „Chleb” opisującego historię chleba, jego pochodzenie i tradycje z nim związane, proces produkcji pieczywa, a podczas warsztatów z ciastem uczestnicy samodzielnie przygotowywali wypiekane później plecionki. W Tarnowskich Górach głównym elementem zwiedzania kopalni było przepłynięcie łodzią w sztolni „Czarnego pstrąga” do szybu Ewy szybem Sylwestra o długości 600 m i głębokości 30 m. OKiS zapewnił podczas pierwszego wakacyjnego miesiąca moc atrakcji.

Dag





PUCHAR POLSKI NA SZCZEBLU PODOKRĘGU ZPN W OPOLU SEZON 2010/2012 GRUPA III

17. 07. 2011 odbyła się pierwsza runda pucharu, w której grały drużyny z naszej gminy: ULKS Orzeł Żłinice II, LZS Polonia Prószków oraz LZS Przysiecz.

"ULKS Orzeł Żłinice II w pierwszym meczu pucharu polski zmierzył się na wyjeździe z LZS LUBOSZYCE, gdzie gospodarze przegrali ten mecz 3:4. W Prószkowie i w Przysieczy natomiast sędzia odgwiżdżał walkower na korzyść naszych drużyn. Do Prószkowa nie dojechał zespół LZS STAL OSOWIEC, a LZS Przysiecz nie rozegrała meczu z LZS ŻELAZNĄ.

Podsumowując pierwszą rundę dla naszych drużyn, to dwa walkowery na naszą korzyść i zastużona wygrana. Dzięki temu bez większych trudności zespoły awansowały do drugiej rundy."

Podczas drugiej rundy pucharu (24. 07. 2011) ULKS Orzeł Żłinice II rozgrywał mecz u siebie z LZS Przysiecz; do przerwy regulaminowego czasu był remis

3:3. Według przepisów musiała zostać rozegrana dogrywka i podczas niej ULKS Orzeł Żłinice II wygrał z Przysieczą 7:4. Natomiast LZS Polonia Prószków rozgrywała mecz z LZS Kępa, podczas którego okazało się, że jeden z zawodników Kępy nie jest uprawniony do gry. Polonia zgłosiła ten fakt sędziemu, lecz zawody musiały być rozegrane do końca i zakończyły się wynikiem 2:2. Tu również powinna być dogrywka, ale ze względu na to, że pięciu zawodników LZS Kępa zgłosiło kontuzje, dogrywki nie było. Możemy się jedynie domyślać, że to właśnie Prószków będzie grał w trzeciej rundzie pucharu Polski (Kępa dostanie walkower).

W meczu, który odbył się 31.07.2011 r. Orzeł II Żłinice grał z Polonią Prószków, która zwyciężyła 4:3.

Kolejne mecze Pucharu Polski na szczeblu Podokręgu ZPN w Opolu sezon 2010/2012 GRUPA III odbędą się wg terminarza rozgrywek 07.08.2011 godz. 17:30, a PÓŁFINAŁ 11.08.2011 godz 17.30

IV LIGA ULKS Orzeł Żłinice

Pierwszy sparing przed sezonem 2011/2012.

Polonia Głubczyce - Orzeł Żłinice
wynik: 3-5 (1-3)

Bramki: Baranowski, Milewski, Złoczowski - Dworak, Schichta, Suchecki, Sowada, Koc
Orzeł: Lokaj - Wójcik, Staniów, Toczek (z juniorów), Niepras - Piechaczek, Berbelicki, Broj, Suchecki (Raków Częstochowa) - Schichta, Dworak (z juniorów). Ponadto grali: Ćwikliński (Swornica Czarnowąsy), Koc, Broj, Sowada. Trener Mariusz Suchecki.

Drugi sparing przed sezonem 2011/2012

Piotrówka - Orzeł Żłinice
wynik: 6-2 (4-1)

Bramki: Stępień 3, Ekwueme 2, Zmuda - Staniów, Koc
Orzeł: Lokaj - Reisig (TOR Dobrzeń Wielki), Staniów, Sowada, Suchecki (Raków Częstochowa) - Szpon, Miga, Berbelicki, Goncik - Schichta, Tuński (Odra Opole - juniorzy). Grali Ponadto: Wójcik, Toczek, Dworak (obaj z juniorów), Niepras, Broj, Broj, Steinchof. Trener Krzysztof Job.

Trzeci sparing przed sezonem 2011/2012

Start Namysłów - Orzeł Żłinice
wynik: 2-3 (1-1)

Bramki: P. Pabiniak, Maryniak - Tuński, Sowada, Berbelicki
Orzeł: Lokaj - Niepras, Staniów, Reisig (TOR Dobrzeń Wielki), Suchecki (Raków Częstochowa) - Szpon, Sowada, Berbelicki, Goncik - Schichta, Tuński (Odra Opole - juniorzy). Grali ponadto: Wójcik, Toczek, Dworak (obaj z juniorów), Miga, Koc, Ćwikliński (Swornica Czarnowąsy), Broj. Trener Krzysztof Job.

TERMINARZ ROZGRYWEK: IV LIGA SEZON 2011/2012 RUNDA I Kolejka 1. w dniach 13-08-2011/14-08-2011

LKS ORZEŁ DZIERŻYŚLAW - MKS MEBLE POGOŃ PRUDNIK
2011-08-13, 17:00

OKS OLESNO - SKS PIAST STRZELCE OPOLSKIE
2011-08-13, 17:00

LZS SWORNICA CZARNOWĄSY - LZS ŚLĄSK ŁUBNIANY
2011-08-13, 17:00

ULKS ORZEŁ ŻŁINICE - LZS LIGOTA TURAWSKA
2011-08-13, 17:00

KS POLONIA NYSA - KS POLONIA GŁUBCZYCE
2011-08-13, 17:00

LZS OLIMPIA LEWIN BRZESKI - LKS SKALNIK GRACZE
2011-08-13, 17:00

LKS SILESIUS KOTÓRZ MAŁY - BTP STAL BRZEG
2011-08-13, 17:00

MZLKS CZARNI OTMUCHÓW - KS SPARTA PACZKÓW
2011-08-13, 12:00

TERMINARZ ROZGRYWEK: KLASA A, GRUPA II SEZON 2011/2011 RUNDA I Kolejka 1. w dniach 20-08-2011/21-08-2011

LZS NAPRZÓD JEMIELNICA - SSKS STAL ZAWADZKIE
2011-08-20, 17:00

LZS CHRZĄSTOWICE - LZS VICTORIA CHRÓŚCICE II
2011-08-21, 17:00

LKS Groszmal Opole - LZS PRZYSIECZ
2011-08-21, 17:00

LZS SKOROGOSZCZ - LKS JEDNOŚĆ ROZMIERKA
2011-08-21, 17:00

LZS GAZOWNIK WAWELNO - ULKS ORZEŁ ŻŁINICE II
2011-08-20, 17:00

MKS SOKÓŁ NIEMODLIN - KS GÓRAŻDŻE
2011-08-21, 17:00

SKS PIAST STRZELCE OPOLSKIE II - LZS POGOŃ ŁOSIÓW
2011-08-21, 17:00

KS OTMĘT KRAPKOWICE - LKS START SIOŁKOWICE
2011-08-20, 17:00



Wydawca: Dagmara Syguła
e-mail: gazeta.kronikarz@wp.pl
tel.: 77 437 13 35

Na zlecenie
Urzędu Miejskiego w Prószkowie
46-060 Prószków, ul. Opolska 17
e-mail: ug@proszkow.pl

Druk: Drukarnia Sady, Krapkowice
Zdjęcia: Kajetan Syguła